
DECRETO SUPREMO Nº 17399
LYDIA GUEILER TEJADA

PRESIDENTA CONSTITUCIONAL INTERINA DE LA REPÚBLICA
 CONSIDERANDO : 
  Que ha presentado renuncia el Gral. Div. Dn. Jaime Niño de Guzmán Quiroz, del cargo de Comandante General 
de la Fuerza Aérea Boliviana, siendo necesario designar a su reemplazante, a fin de normalizar la actividad militar.
  Que es atribución privativa del Presidente de la República designar a los Altos Mandos Militares, de Conformidad a 
lo dispuesto por el Artículo 96o de la Constitución Política del Estado, en estricta sujeción del Artículo 33o de la Ley 
Orgánica y otras disposiciones de la Ley de Administración de las Fuerzas Armadas.

 DECRETA :
  ARTÍCULO 1.- Desígnase Comandante General de la Fuerza Aérea Boliviana al señor Gral. Brig. Aé. Waldo 
Bernal Pereira.
  ARTÍCULO 2.- La Autoridad Militar designada, tomará posesión de su cargo en el día, en ceremonia especial.
  Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de la Paz, a los diez y seis días del mes de mayo de mil novecientos 
ochenta años.
  FDO. LYDIA GUEILER TEJADA


